UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L. v

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**V**ellem causas tanti certa  
minis noscere vellem isti? pu-  
gne negotia tractare . Quid  
intercesserat: quid factum fue-  
rat; que pugnandi ratio: que ca-  
vincendi: q[uod] spectatore id geris  
quo iudice celebratur: quid vi-  
ctori promittitur: quid victo  
contrario denegatur: quis cer-  
tare docuerat: quis pugnare  
monstrauerat **Tu autem do.** **R.**  
**E**cce odor filij mei sicut odor  
agri pleni quem benedixit do-  
minus crescere te faciat deus  
meus sicut arenam maris Et  
donet tibi de rore celi b[ea]n-  
dationem. **R.** Qui maledixerit  
tibi sit ille maledictus et q[uod] b[ea]n-  
dixerit tibi benedictionibus  
repleatur **Et do.** **L**e<sup>o</sup> **t**ertia.  
**S**ed noctum est cunctis istor[um]  
certamine fratum causas du-  
oru[m] exprimi populo[rum]. Vult  
enim deus ante ostendere futu-  
ra q[uod] veniant: ante vetura mo-  
strar e[st] q[uod] siant. Ceterū piudi-  
cari uō p[ro]p[ter] pugna si pugne no[n]  
presentant merita. **Tu autem.** **R.**  
**D**et tibi deus de rore celi et d[omi]n[u]m  
pinguedine terre abuudantia  
seruat tibi tribu populi. **Esto**  
dominus fratum tuorum. **R.**  
**E**t incuruetur ante te filii ma-  
tris tue **Esto** **G**loria. **Esto.** **In**  
**s**ecundo **n**oc. **a**n[no] **D**ñe nō habeo  
hominē ut cu[m] morta fuerit aq[ui]-  
mittat me in piscinā. **a**n[no] **D**ñe  
bonū est nos hic esse si p[ro]p[ter] fa-

clamus hic tria tabernacula:  
tibi vnum: moy si vnum: et he-  
lie vnum. **a**n[no] **F**aciamus hic  
tria tabernacula tibi vnu[m] moy  
si vnum et helye vnu[z]. **R.** La-  
dent a latere tuo. **Lectio iii.**  
**S**ed futuro[rum] precius deus  
monstruosum certamen volu-  
it exerceri. **D**at certandi affe-  
ctus vincendi vota ostendit  
se spectatorem constituit se in  
dicem demonstravit. **A**do ge-  
ritur certamen p[re]te deo q[uod] ges-  
nunt et matre teste que sentit.  
**S**ed mater certamen sentire  
potuit videre non potuit. **R.**  
**L**uz exiret iacob de terra sua  
vidit glorias dei et ait. Quā  
terribilis est locus iste non est  
hic aliu[n]d nisi dom[u]s dei et po-  
ta celi. **R.** Etere d[omi]n[u]s est in lo-  
co isto et ego nesciebam. Quā  
**D**eniq[ue] iufrogat d[omi]n[u]s. **R.**  
**Q**uid est inquit d[omi]ne istud q[uod]  
geritur: quid est quod i[nt]er te  
meo te teste tractatur. Quid  
facturi sunt nati qui sic lucrat  
impatrii: aut que natorm vota  
suscipiā cum sic luctamine  
innatorum concutiar. **Tu.** **R.**  
**S**i d[omi]n[u]s deus me[us] fuerit me[us]  
cum in via ista qua ego ambi-  
lo et custodierit me et dederit  
mihi panem ad edendum: et  
vestimentuz quo operior et res  
uocanterit me cum salute Er[ic]  
mihi dominus in refugio et la-  
pis iste in signū. **R.** Etere d[omi]n[u]s

**Ef. 6.** Et erit mihi. **Le. vi.**

**D**uo sunt inquit dominus<sup>9</sup> populi i<sup>9</sup> vtero tuo: et due gentes de ventre tuo diuidentur: et populus p<sup>9</sup>lm supabit: et maior seruiet minor. **O** veneranda p<sup>9</sup>tia dei. Designantur i<sup>9</sup> vtris q<sup>9</sup> fratribus gentes in singul<sup>9</sup> populi declarantur immo ipsi gentes et populi nuncupatur. **Tu. R.** Erit mihi dñs in deum: et lapis iste quem erexit in titulum vocabitur domus dñi et deynuersis que dederis mihi. Decimas et hostias pacificas offeram tibi. **S**i do minus deus meus fuerit me cum in via ista qua ego ambulo et custodierit me. Decimas gloria decimas. **In iij. no.**

**M**ulier magna est fides tua sicut tibi sicut perfisti. **an.** L<sup>o</sup>mendemus nosmetipso in multa patientia per orna iusticie virtutis dei. **an.** Gliuo ego dicit dominus nolo mortez peccatoris sed ut magis corrueatur et vivat. **L**lama bit. **Scōm** **Darbeum** Nillo tempore. Egressus Iesus secessit i<sup>9</sup> partes tyri et sydonis. **Et rel.** **Ola b. Hieron.**

**S**cribis et phariseis calunia tosibz derelictis trasgreditur in partes tyri et sydonis ut tyrios sydoniosq<sup>9</sup> curaret. **D**u lier autem chananea egreditur de finibus pristinis clamans

ut filie impetrat sanitate. **D**ic serere mei dñe filii dauid: filia mea male a demonio vexatur. **Tu. R.** Orauit Jacob et dixit dñe qui dedisti mihi reuertere in terram nativitatis tue. Erue me de manu fratris mei. quia valde eum timeo. **D**e us in cuius conspectu ambibus lauerunt patres mei domine qui pascis me a iustitate mea. Erue me de ma. **Le. octaua**

**I**nde vero nouit vocare filium dauid q<sup>9</sup> egressa iam fuerat de finibus suis et errorem tyrios rum ac sydoniorum loci ac finis dei commutatōne dimiserat. Filia mea male a demonio vexatur. Ego filiam ecclesie puto animas esse credentias que male a demonio vexabantur ignorantes creatorē et adorantes lapidem. **Tu. aūt.** **R.** Dixit angelus ad iacob: dize mitte me aurora est: respōdit ei non dimittam te nisi benedixeris mihi. Et benedixit ei in eodem loco. **B**enidicens bene dicam tibi et multiplicabo te. **E**t benedixit. **Lectio nona**

**Q**ui non respondit ei verbuz non de subbia pharisaeica nec de scribatum superciliosum: sed ne spe sententie sue videretur contrarius q<sup>9</sup> quam iussicerat in vias gentium ne abieritis: et in ciuitates samaritanorum ne intraueritis. Nolebat enim occasionez